typo-

typographicis hic ibi ex *Aldina* vel *Basileensi* emendatis. Melioris notae est *Erasmiana* libelli de *Curiositate* editio, olim jam memorata in praefatione Vol. IX. pag. VII. Aliam, qua *Erasmus* de opusculo: *Animine an Corporis affectiones sint peiores?* meruit, apud Guil. Morelium Parisiis, 4, 1551 vulgatam, desideravi. Quibus autem plurimum me debere gratissima mente praedico, Viri sunt celeberrimi, laude mea superiores, *Christ. Fried. MATTHAEI & WYTTENBACHIUS*. Ille peculiarem curavit editionem libelli de *Vitioso Pudore*. Cum simul opusculum de *Fortuna* continet, pleniorum ejus titulum supra in Praefatione Vol. VII. pag. XXIX. retuli. Quanta quamque eximia *Hujus* fuerit opera & industria, libello de *Sera Numinis Vindicta* consecrata, satis apud omnes literarum Graecarum studiosos Plutarchique cultores constat. Editionis titulus hic est: Πλαταρχε περι των υπο τε Θεις βραδεως τιμωρημενων. *Plutarchi liber de Sera Numinis vindicta. Accedit fragmentum Eidem vindicatum ap. Stobaeum. Recensuit, emendavit, illustravit Daniel Wyttenbach, Lugduni Batavorum, apud S. & J. Luchtmans, Academiae Typographos, 1772.* Quid praecipue *Wyttenbachiana* haecce cura spectaverit, necesse non esse videtur, ut pluribus exponam, cum jam tria Volumina editionis Plutarchi ipsius, cujus spem fidemque edito isto libello fecerat Vir Doctissimus, in lucem prodierint.

Ex interpretibus, quos consului, primo loco nominandus est *Nuischelerus*, qui plura hujus Volumi-

luminis opuscula singulari sua industria decoravit, & in vernaculam transtulit. Sunt ista, quae inscribuntur de *Tranquillitate animi* *), de *Garrulitate* **), de *Curiositate* ***), de *Cupiditate divitiarum* ****), de *Vitioso pudore* †), de *Laude sui*, seu *qua quis ratione se ipse sine invidia laudet* ††), de *sera Numinis vindicta* †††), *Consolatio* denique *ad Uxorem* ††††). Ex *Erasmi* versionibus latinis, ad hoc Volumen pertinentibus, duae duntaxat mihi praesto fuerunt. Altera tractat libellum de *vitioso pudore*, seorsim edita Basileae apud Joannem Frobenium, Anno MDXXVI. Altera, quae opusculum de *Curiositate* interpretatur, annexa est ejusdem peculiari editioni supra memoratae. Neque *Grotium* negligere licuit, libelli de *Fato* interpretem (*). Laudare tandem decet *Nicolaum Perottum*, cujus latina libelli de *Invidia & Odio* translatio *Codici* isti *Noribergensi*, olim a me pluribus descripto, est inserta.

*) vid. *Auserlesene Moralische Schriften von Plutarch &c.*
P. I. pag. 60. sq.

**) *ibid.* pag. 124.

***) P. III. pag. 152.

****) P. II. pag. 107.

†) *ibid.* pag. 131. +.

††) *ibid.* pag. 171.

†††) P. IV. pag. 3.

††††) P. I. pag. 182.

(*) Cf. *Grotii Opp. theolog.* Basil. 1732. Vol. IV. pag. 387. sqq.

Exposuisse jam mihi videor, quae Tibi, Benevole Lector! ad commodiorem hujus Voluminis usum, & ad ipsum de mea qualicunque opera, in eo consumpta, judicium adjuvandum pro more nostro & instituti ratione exponenda fuere. At ad aliam nunc hujus praefationis materiam est transeundum, iniquioris censurae injuria molestam sane & injucundam mei defendendi necessitatem praeter opinionem mihi injungente. Cui ut paream, hac opportunitate uti malui, quam alibi id, quod ad meum consilium valeat, parcius divulgare: nec est, quod verear, ne quis a re & loco alienum esse existimet, cum simul universa res Plutarchea, in qua tractanda septennio fere abhinc elapso versari institui, agatur. Quapropter nulla singulari excusatione praemissa ad rem ipsam ingenue referendam, Lectorisque judicio subjiciendam pergo.

Ex quo Plutarchi edendi curam suscepi, nihil mihi prius, nihil optatius fuisse affirmo, quam ut Eruditis horum laborum gnaris fidem meam & industriam in explendis muneris amice ad me delati partibus probem, reique Plutarcheae, quantum fieri possit pro modo & ingenii & subsidiorum, quibus frui mihi contingat, consulam. Quasnam leges in Vitis Plutarchi curandis potissimum habuerim observandas, haud obscure in praefationibus Primi, Secundi, Quinti & Sexti Voluminis a me declaratum fuisse mihi persuadeo. Sancta mihi fuerat REISKI auctoritas, & a textu ab eo constituto discedere religioni habueram, cum id nemini concessum esse posse probe intelligerem, nisi pluribus & certioribus, quam

is ipse usus fuerat, adjumentis satis instructo & munito. Quidquid de meo accessit, sive pertineat ad textus emendationem, sive ad diligentiores editionum primariorum collationem, sive ad rerum ipsarum illustrationem, in subjunctis adnotationibus, quarum praecipuus finis facile cuiusque patet, hic ibi sparsum, non est, ut copiosius explicem, vel insolentius enumerem. Absit a meo animo iste sensus, quem humanitas averfatur & respuit! Id potius sit mihi curae, ut Viris Eruditis, de literis humanioribus optime meritis, mihi que omni pietate colendis, pro singulari indulgentia & benignitate, qua meum laborem probare haud sunt dedignati, in eo que fidenter & impigre continuando privatim & publice me excitarunt, gratissimum me demonstrarem, & per omnem vitam permanfurum esse, debita animi sinceritate affirmem. Satis ipse ab initio rei susceptae sensi, quid hujuscemodi cura flagitet: neque autem unquam id mihi sumsi, ut me operi praestando, omnibus numeris absoluto, parem profiterer. Professus sum me a *critica* Plutarchi lectione per vitam ante actam alienissimum; satis me habiturum esse declaravi, si e palaestra critica, quam non nisi caute sum ingressus, non explodam; eum me fore sanctissime spondi, qui aliorum monitionibus melioribus, consiliis & judiciis promptissime obsequatur, suo tempore supplenda suppleat, neglecta corrigat, omnem denique impendat operam curamque, ut *Tubingensis Plutarchi* editio studiosis ejus lectoribus cultoribusque probetur, optatamque praestet utilitatem & commoditatem.

Cum ad *Opera Moralia* mihi esset progrediendum, ad aliam rei rationem ut me accommodem, necesse esse, declaravi in praefatione Sexti Voluminis, ultimam Vitarum partem continentis. A lege, qua haecenus tenebar, *Reiskianae* editionis textum recudendi, me absolvi, ea, quae in pluribus Operum Moralium partibus extent meliora, in nostram editionem recipienda statuens, in reliquis ad commodissimum ejus usum defudaturus. Hanc licentiam mihi sumtam uberius deinde defendi in Praefatione Voluminis Septimi, sive Primi Moraliū. Jam fere hoc ipsum ad finem erat perductum, unde lectori facile fore sperabam judicium, quid mei valeant humeri in textu Plutarchi recensendo, quid ferre recusent, cum primum *WYTTENBACHIANAE editionis* Volumen ad nos veniret. Memor eorum, quae ratione habita hujus tot per annos desideratae editionis dudum promiseram *), fidem praestare haud neglexi. Quidquid mearum partium esse censui, sollicitè curavi.

Non multo post divulgatum istud Volumen nescio quid controversiae inter *Tubingensem* Bibliopolam, & Dn. Mag. *Godofredum Henricum Schaeferum, Lipsiensem*, exortum esse, ex pagellis *Jennensibus*, ea, quae ad commercium librarium pertinent, inter alia referentibus, comperi. Mea parum interfuit, quae qualisque sit causa, quae ab

utra-

*) Praef. Vol. I. pag. 9. sq. „ nobis pariter fidem danti-
 „ bus, nos esse curaturos, ut suo tempore, quaecun-
 „ que speranda Wyttenschil editio praecipua conti-
 „ neat, modo nostrae editioni ejusque fini & formae
 „ congruo suppleantur.“

utraq̃ue parte ageretur, cum eam e mercatorio genere esse intelligerem, et inde neque Plutarcho, neque meae famae aut utilitati detrimenti quidquam imminere posse mihi persuaderem. Id unice egi, meumque esse judicavi, ut Viro, cujus sumtibus noster debetur Plutarchus, iterata fieret fides de mea cura & industria rei mihi demandatae conferenda. Id autem intuenti, plures praeter eam, cui curandae me dicavi, simul in patria nostra suscipi posse, successumque sperare Plutarchi editiones, tantum abfuit, ut molestiam afferre aut indignationem movere poterit, ut celebrius, quod inde summa probabilitate colligendum videbatur, literarum Graecarum studium, Plutarchique, scriptoris nunquam satis commendandi, latius patens lectio verae optataeque mihi fuerit voluptati. Quid est, quod ulterius spectet, quod curet ingenuus humanitatis cultor?

Quae cum ita se haberent, cum ita sentirem, ita agerem, mirum profecto nemini videbitur, quod aperte confiteri haud dubito, mihi nihil tam praeter opinionem accidere potuisse, quam mei laboris impugnationem, publice a Dn. M. *Schaefero* factam*), falsa inducto haud dubie suspicione, praecipuam vel aliquam tamen rei supra memoratae partem a me esse profectam, vel me cum eo de jure quodam, quod sibi soli vindicasse videtur, editionem *Wyttchenianam* recudendi, contendere. Quid pro me agere praestet, quam ratione meam rem propugnem, multum diuque mecum reputans, tandem,

boni-

*) *Intelligenz - Blatt der Jen. Allg. Lit. Zeit.* 1796. no. 160.

bonitate meae causae fretus, & ab omni rixarum genere multum abhorrens, optimum esse censui, aequo animo ferre injuriam, tacere, quiescere, neque ejusmodi incommodo a via, qua haecenus mihi eundem fuit, deduci, vel ab ea, qua par est agere rem susceptam, constantia dejici. Sperare ausum, suo tempore non defore occasionem, qua, remota omni indignationis vel acerbe laesi mei mearumque rerum amoris specie, meae famae commode prospicere liceat, Plutarchum nostrum tueri, ipsumque etiam adversarium ad justiore de me sententiam revocare.

In eo jam fuit, ut hanc consilii rationem multis de causis mihi probarem, cum nova Eruditi cujusdam censura *), & acriori & acerbiori, me laesissimum sentirem. Singulis, quae mihi denuo vitio dabantur, exactius perpensis, quo minus fieri potuit, ut, quanta sit has inter & *Schaeferianas* vituperationes & in *verbis* & in *sententiis* convenientia, non animadverterem: eo major mihi apparuit mei publice defendendi necessitas, qua impulsus, mutato consilio, nolui hanc novae praefationis opportunitatem praetermittere.

Quid ergo est, cujus me incusent, condemnent? Singula primo loco persequar, quae, *Schaefero* iudice, peccavi. Ejus ipsius verbis utar, observatis simul, quae *Jenensi* censori de eadem re placuerunt.

„*Herr H. hat an manchen Stellen als var. lect. und eigenthümliche Lesart des Wyttenb.*

*) Allgem. Liter. Zeitung 1797. nro. 186.

tenb. Textes angeführt, was nichts mehr und weniger als Druckfehler ist.“

Alter idem monet: „*Am schlimmsten ist es, daß H. H. offenbare Druckfehler der Oxforder Ausgabe nicht nur wiederholt, sondern wohl gar als Varianten aufgeführt hat.*“ Subjungit aliquot exempla, quae infra referemus. Si quid hujusmodi deliqui, fateor, me cum Xylandro, H. Stephano, Bryano, Reiskio, ipso Wytttenbachio aliisque deliquisse. Nec illos viros notationem mendorum typographicorum profus neglexisse, constat; nec ego ab eorum auctoritate discedendum putavi. Quidquid majoris momenti in prioribus editionibus operarum errore admissum reperitur, toties jam lectores & interpretes vexavit & induxit, ut id notare & monere, a diligentia editoris recentioris non alienum videatur, nec ejus cura plane indignum judicari queat. E pluribus, quae in promptu forent, exemplis unum liceat memorare, quod e *Kaltwasser* versione P. IV. p. 338. observavi Vol. IX. p. 26. not. 4. In talibus ergo vitiis notandis si negligens esse nolui, omnibus ferè omiſſis aliis levioribus a quocunque lectore vel tirone facile animadvertendis & corrigendis, quid quaeso culpa in me devolvi? At „ita a me notata fuerunt, ut ea lectiones variantes editionis *Oxonienſis*, vel peculiare lectiones textus a *Wytttenbachio* constituti censuisse videar.“ Ubinam est iste locus, quo sententiae a me adeo temere expressae, vel judicii tam perverse adhibiti possim argui, ut lectionem variantem a mendo typographico non distinxisse, vel non distinguere

guere potuisse sim censendus? Ut cognoscerem, quid ad hanc de me opinionem anam dederit, sollicitate relegi singula, quae ad eam partem Voluminis Septimi, qua mihi facultas fuit, *Wytttenbachiana* editione utendi, a pagina nimirum 304 usque ad finem, adnotavi. In *unum* (colligere hinc licet, quoties hunc in modum peccaverim) incidi locum, ex quo tale quid deduci posse videatur, pag. 338. not. 3. ubi haec leguntur: „*W. hoc ꝯ omittit.*“ At quis unquam haec ita interpretanda censeat, quasi dixerim, *Wytttenbachium* particulam ꝯ consulto omisisse ut eliminandam, vel absque ea legendum statuisse? Certe haec formula, qua cum aliis uti soleo, nihil aliud valere potest, quam *abesse, excidisse, neglectam esse* hanc vel istam vocem nulla etiam editoris culpa; nec litera *W.* pro editione saepissime usurpata, uti litera *R.* pro Reiskiana, editorem ipsum designet, necesse est. Si quid ex altera parte observandum notatur, ipsius editoris iudicio omissum vel variatum, non desunt aliae determinationes, unde id bene queat intelligi. At si talibus in me licet uti argumentis, quid de adversario est sentiendum, circa eandem rem, nisi gravius, certe haud minus peccante? *Schaeferus* quidem Plutarchi cultoribus persuadere nititur, textum *Wytttenbachianum* a mendis, quibus *Oxonienfis* editio pluribus locis laborat, plane purgatum ab ipso esse repetitum, ne sumtum quidem, hunc in finem necessariorum, ratione habita. Quomodo nunc accidit, ut plura, quae in Supplemento Vol. VII. vitiose data notavi, intacta reliquerit? Sic in *Oxonienfi* Vol. I. P. I. pag. 118. l. 5. desideratur *καὶ* post *αὐτῶν*, neque in Aldina neque

que in Stephaniana, editionibus, quarum auctoritatem *Wytttenbachius* potissimum sequitur, omiffum, & in omnibus reliquis vulgatum. Idem abest a *Schaeferi* editione p. 110. Retinet idem p. 144. ἐνδεχόμενοι secundum W. pag. 155. pro ἐκδεχόμενοι, lectione omnibus editionibus communi; nec non p. 152. ἤσκησαν secundum W. p. 163. pro vulgari ἤσκηκον; pag. 282. lin. 23. abest τῶν post δὴ καὶ secundum W. p. 313; item pag. 306. lin. 8. omittitur τε post ἀσελγῆ secundum W. p. 340. An lectiones has a *Wytttenbachio* datas iudicavit, fideliter retinendas, sive quas mutare aut corrigere, nefas fit? Me saltim iudicē, mera sunt vitia typographica, quae notare haud superfluum duxi, editori ipsi nunquam imputanda. Sed satis jam de hoc.

Alia fere mea causa videtur, si *Jenensium* audieris cenforem. Exemplis rem urget, cujus me inculcat. Primum eorum defuntum est e Supplemento Vol. VII. p. 440., ubi notatum legitur, W. *dedisse ὀνομάσσει*. An inde sequitur, me hanc vocem pro *varia lectione*, ab ipso W. recepta, habuisse? Leve omnino est vitium, cujus notatio comode abesse potuisset. Eam tamen nemo non facile excusabit, qui e Praefatione Voluminis meminerit, quo temporis spatio idem Supplementum a me fuerit conficiendum. Ne summa quidem diligentia tantum valet, ut omnia hujusmodi, in notando & colligendo obvia, caveantur. Altera ejusdem notae pars plane nihil adversus me probat, cum, in corrigendo eo, quod vitiose in W. nota legitur, adversarius mecum

cum consentiat *). Quid sequentia velint exempla **), quomodo cohaereant cum praemissa reprehensione, an ad eam probandam facere videantur, multus dubito. Partim integrum repetii, quod est in Wyttenbachiana animadversione, neque e *Mureto* supplevi, quod in ista desideratur; partim omisi, quod vitiose apud W. legi bene senseram, neque, adjumento libri, unde locus desumptus fuit, destitutus, corrigere audebam, praesertim cum ad textum ipsum nihil novi inde deduci posse viderem. Subjungit tamen Vir Eruditus: „*Diese und ähnliche Irrthümer (? ?) konnten zum Besten des nicht begüterten Philologen vermieden werden, wenn Hr. H. mit etwas mehr Aufmerksamkeit bey seiner Arbeit verweilte. Dann würden wahrscheinlich*

*) Quae notavi, haec sunt: W. mox dat ὀνομάσσαι. Subjungit porro: „mox βίον est in omnibus libris: proxima tamen videntur hic βιοτόν desiderare.“ Haud satis perspicio, quid haec sibi velint, nisi prius βίον vitiose datum sit pro βίον, quod ipse W. habet, & est omnino in Ald. Bas. &c. — Quid novi nunc monetur ad ista? „Das Räthsel löset sich sehr leicht. ὀνομάσσαι ist Druckfehler für ὀνομάζει, und das erste βιοτόν für βίον.“

**) „Eben so VIII. p. 254. Versus integer — sic afferitur — a Mez. ψυχὴν δ' ἐξεσάωσα θυγῶ' ἄσπης ἐσίνῃ. Dies giebt nun zwar auch Wyttenbaech I. p. 917. allein zur Integrität des Verses fehlt vor ἄσπης das Wortgen ἀλλ'. Vgl. Mureti VV. LL. IX. cap. 2. — VII. p. 450. sind aus der Wyttenbachischen Note (I. p. 200.) die Worte frustra mentione *Toupium corrigentem* in Κίραης ganz weggeblieben, wahrscheinlich, weil Hr. H. sich in den Druckfehler wieder nicht zu finden wusste. Es muß heißen in Κίραης, wie *Toup.* ad Longin. p. 175. änderte.“

lich auch manche Widersprüche weggefallen seyn, womit er jetzt die Wyttenbachischen Bemerkungen hie und da bestreitet.“ Sequuntur testimonii loco duo exempla *), ad quorum prius notare sufficit, alteram *Krebsii* editionem in meis manibus non fuisse **). Quod ad posterius attinet, quaerere necesse est, num *Wyttenbachio* laudi sit ducendum, quod peculiarem *Xylandri* editionem libelli *de audiendis poetis* neglexerit. Recenset eam certe in numero subsidiorum, quibus est usus, addito hoc de caudicio: „*Habet sane quod operae pretium sit cognoscere: quod tamen opinione mea minus fuit.*“ Quid nunc deliqui, si ea, quibus ista differt ab editione universonum operum, a me aegre desiderata ***), exactius moneam? si revocem, quae meliora profert? Quid? si aliter egissem, nonne justior me reprehendendi adforet causa? Nihil ulterius dicam

*) „Z. B. VII. p. 441. εὐνοσίαν *Krebsio* placuisse, quod *W.* contendit, equidem nusquam observavi. Nichts war leichter wahrzunehmen, wenn Hr. H. die *Krebsische* Note p. 176. der zweiten Ausgabe las. VII. p. 439. bringt Hr. H. aus *Wyttenbachs* annotat. critica einige abweichende Lesarten *Xylanders* bey, mit dem Zusatze: falsum est: nequaquam ita in singulari editione u. s. m. Allein auf diese besondere Ausgabe der *Plutarchischen* Schrift *de audiend. poetis* bezog sich *Wyttenbach* nicht, sondern auf die vollständige der gesammten *moralium*, in welcher sich alle hier ausgezeichneten Variationen S. 12. sqq. befinden.“

**) Cf. Praef. V. VII. p. XXVIII. Ipse *Vir Eroditus* paulo ante hanc editionem in meorum subsidiorum copia desideraverat.

***) Cf. Praef. V. VII. pag. XIII.

XVIII

dicam de honesta judicis, sibi constantis, aequitate, singulis partibus praestanda.

„Das Publikum (ita pergit Schaeferus) wird jetzt leicht untersuchen können, wie H. H. Wytttenbachs 26jährige Arbeit benutzt, was er davon in seine Ausgabe aufgenommen, und was er als unnütze Spreu weggeworfen hat. Diese Prüfung einzuleiten, will ich von 100 ähnlichen Stellen nur zwei ohne Auswahl, wie sie sich ungefucht darbieten, ausheben.“

Accusatore ita publice loquente, tot argumentis armato, tanta fiducia rem suam agente, quid est, quod reus non metuat? Actum est de eo: quidquid profert, nihil est. De libro quid est statuendum, *centum* locis, negligentia auctoris vel alia quacunque ejus culpa laborantibus, deformato? Omne sane illius evanescit pretium! — Attamen res exemplis ipsis est adjudicanda, non ista asseverandi contentione, qua adversarius prodit. An dubii quid esse poterit, quin e tanta locorum multitudine duo isti, ultro quasi oblati, ad plenissimam demonstrationem sufficiant; quin tanti sint momenti, ut plura exigere vel afferre testimonia supervacuum videatur? — An sint hujus generis, tantumque valeant, lector ex his, quae dicam, facile dignoscet.

Vol. VII. pag. 306. retinui in textu verbum *βλήτῳμεν*, quale in omnibus, quas ad manus habui, editionibus exhibetur. Subjunxi adnotationem: „*Matth. scribendum censet βλήτῳμεν. Sic dedit W. ex D. et Xyl.*“ — omissis reliquis, quae Wyt-

ten-

tenbachius addit „eoque (βλήτομεν) deterioris formae verbo. Vid. Ruhnk. ad Tim. Lex. Plat. p. 63.“ Quam detestanda est ista temeritas, quae possessores *Tubingensis* Plutarchi tanta hujus verbi notitia defraudavit? Quantum detrimenti illis attulit intempestivum brevitatis studium? Eos ad indicem Plutarchicum, quem suo tempore conficiendum *) promiseram, delegare, non decuit! Hic loci ex *Wytttenbachii* auctoritate monendi fuerunt, quid de verbo βλήτειν judicare placeat! — Ut nunc aliquo modo damnum resarciam, vel potius, ut appareat, *Wytttenbachium* adjunctis istis vocibus nihil novi docere voluisse, et formam verbi βλήτειν aliis dudum fuisse suspectam, adeas velim, Optime Lector, et consulas *Lexicon manuale Hederici*, ubi apud v. βλήτω legitur: „pro βλίτω ap. Plut. si lectio sana est.“ Adeas *Lexicon vetustius Basileense* in v. βλήτειν et βλίτειν, ubi idem Plutarchi locus, et vitiosa verbi forma distincte notatur. Quid tunc restat, de quo queraris, modo aliquod tibi adsit dictionarii adjumentum? Alia res est, si quaeras, cur deteriorem verbi formam retinuerim, nec, *Wytttenbachio* praeunte, cum meliori commutaverim. Proxime quidem *Schaeferus* id non urget; at mihi curae esse oportet, ut ipse cum quovis lectore sibi persuadeat, me haud temere vel leviter in re mea versari, sed in officii partibus explendis ea, quae par est, fide laborare. Quare mei consilii rationes indicare necesse est.

*) Praef. Vol. I. p. VI.

Si vox βλήτσειν, ita scripta, solo hoc loco Plutarcho occurreret, et communis omnium aliorum scriptorum usus solum alteram commendaret formam βλίτσειν; absurdum sane foret, priori formae diutius inhaerere, vel lectionem, quam librarium culpa depravatam nemo non putaret, tueri, nec alteram probare, codicis auctoritate firmatam. At, quod perspicue apud *Hesychium* in v. βλίτσειν adnotatum legitur, est βλήτσειν etiam apud *Schol. Aristoph. ad Lysistrat.* (v. 476.) pag. 10. *Matthaei* quidem eodem utitur loco ad suam sententiam defendendam: at plus causae mihi adesse videbatur, cur priori notae fidem haberem, cum tam clare et distincte addatur: *qui habet βλήτσειν.* Alia praeterea apud *Hesychium* observavi vocabula, quorum duplex forma per η et ι memoratur, ex gr. βλίτον, in nota subiuncta: alii per η, βλήτον et βλήττου. (Cf. not. 26. pag. 734. nec non *Lexicon Basil.* in voce βλίτον) — βλιτύριον, βλίτυρι, secundum notam 2 et 6 etiam βλήτυρι cum *Suida*; aliud vocabulum cum voce βλίτσειν cognatum (not. 27. pag. 735.) sub utraque forma apud *Hesychium* extat, βλημάζειν et βλιμάζειν (Cf. notae, nec non voces βλει, βλαιμάζειν, βλάσκει, βλασάζειν). Eadem porro fere ratio est in verbo πρήθω et περιθω non solum in usitatis lexicis, sed et apud *Hesychium* in adnotatione ad v. πρίεται. His perspectis et sollicite examinatis, quid mirum, si nondum pro certo habuerim, deteriore verbi formam, quam alii statuunt,

trunt, non esse potuisse Plutarcheam? Absit autem, ut iudicium Eruditorum de ipsa vocis forma spernendum existimem, sive hac mente *Wytttenbachianum* ex mea adnotatione omiserim, cum ex altera parte sperem, meam quoque agendi rationem, certis nixam causis, nec temere initam, ab aequo iudice non iri improbatum; nec non confidam, quemvis fatis esse intellecturum, quam leve et invalidum omne fuerit argumentum, ex hoc loco petitum, ad id, quod voluit adversarius, demonstrandum.

Firmius fortasse et certius docebit alterum exemplum, quantam admiserim negligentiam in editione *Wytttenbachiana* ad usum nostri Plutarchi accommodanda. Explicabo rem pari animi integritate, ut ejus vis et ratio lectori plane appareat. Eo magis hoc necesse videtur, cum *Jenensis* censura eodem loco ad me damnandum abutatur.

Vol. VII. pag. 370. auctoritatem editionis *Reiskianae* secutus sum in retinenda voce *ἐκλυσαι*, quam ista *prima* dedit, nulla quidem adjuncta nota, qua aliqua verae hujus probandaeque correctionis ratio fuisset exposita *) Hinc pauca haec subjeci: „*Sic R. dedit, et est, in Turn. V. Bong. Vulgo ἐκλυσαι. Ald. Bas. ἐκκησαι.*“ Plura dicere nec potui, nec necesse duxi, cum omnia et singula dicta erant, quae ex editionibus, et praesentibus corrigendi subsidiis enotanda fuere. A retenta Reiskii lectione, firma-